

Informe de Auditoría de Media Markt Madrid Benlliure, S.A. (Sociedad Unipersonal)

(Junto con las cuentas anuales e informe de gestión de Media Markt Madrid Benlliure, S.A. (Sociedad Unipersonal) correspondientes al ejercicio finalizado el 30.09.2021)



KPMG Auditores, S.L. Torre Realia Plaça d'Europa, 41-43 08908 L'Hospitalet de Llobregat (Barcelona)

Informe de Auditoría de Cuentas Anuales emitido por un Auditor Independiente

Al accionista único de Media Markt Madrid Benlliure, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Opinión con salvedades

Hemos auditado las cuentas anuales de Media Markt Madrid Benlliure, S.A. (Sociedad Unipersonal) (la Sociedad), que comprenden el balance a 30 de septiembre de 2021, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha (ejercicio 2021).

En nuestra opinión, excepto por los efectos de la cuestión descrita en la sección *Fundamento de la opinión con salvedades* de nuestro informe, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Sociedad a 30 de septiembre de 2021, así como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión con salvedades

La memoria adjunta no incluye de forma separada la información relativa a las retribuciones devengadas por los administradores y por el personal de alta dirección de la Sociedad, tal y como requiere la legislación vigente en relación con la elaboración de las cuentas anuales. Nuestro informe de auditoría del ejercicio anual terminado el 30 de septiembre de 2020 contenía una salvedad al respecto.

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales* de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.



Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión con salvedades.

Aspectos más relevantes de la auditoría _

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Además de la cuestión descrita en la sección *Fundamento de la opinión con salvedades*, hemos determinado que los riesgos que se describen a continuación son los riesgos más significativos considerados en la auditoría que se deben comunicar en nuestro informe.

Descuentos concedidos por proveedores (véase nota 4f)

En el sector en el que opera la Sociedad la fijación de los precios de compra a proveedores se caracteriza por la existencia de un volumen elevado de acuerdos de descuentos de diversa índole, tanto por su base de cálculo como por las diversas actividades que priman. Atendiendo a la tipología, variedad, volumen y complejidad de los acuerdos firmados, los descuentos concedidos por proveedores se han considerado un aspecto relevante de la auditoría.

Nuestros procedimientos de auditoría incluyeron, entre otros, la evaluación del diseño e implementación de los controles clave sobre el reconocimiento de los descuentos concedidos por proveedores, así como la realización de pruebas sobre los controles automáticos clave de los sistemas de información involucrados en el proceso. Hemos realizado procedimientos sustantivos analíticos sobre la evolución de los descuentos en el ejercicio, así como sobre los ratios relativos a su peso sobre el volumen de compras. Para las tipologías de descuentos más relevantes, en base a los muestreos realizados, hemos comprobado que las condiciones utilizadas en el cálculo del ingreso estuvieran acordes con los acuerdos firmados con los proveedores y hemos verificado la exactitud del citado cálculo. Hemos evaluado la suficiencia de la provisión registrada sobre las cuentas a cobrar relacionadas con los mencionados descuentos, en base al análisis histórico de reclamaciones recibidas. Asimismo, hemos evaluado la adecuada presentación de los ingresos por descuentos concedidos por proveedores de acuerdo con el marco normativo de información financiera aplicable.

Valoración de las existencias (véanse notas 4f y 11)

Debido al corto ciclo de vida y al rápido progreso tecnológico de los productos que comercializa la Sociedad, las existencias pueden quedar obsoletas en un plazo corto de tiempo y, en consecuencia, verse afectado su valor neto de realización. La determinación del valor neto de realización por parte de la Sociedad incorpora el uso de hipótesis y estimaciones sobre la evaluación de las ventas futuras y el valor recuperable de las existencias. Debido a la incertidumbre asociada a las citadas estimaciones, se ha considerado un aspecto relevante de la auditoría.



Nuestros procedimientos de auditoría incluyeron, entre otros, la evaluación de los controles clave relacionados con el proceso de valoración de las existencias, así como de la metodología e hipótesis empleadas. Hemos evaluado la razonabilidad de las hipótesis utilizadas en base al análisis de datos históricos de los ratios empleados en la valoración y hemos recalculado los citados ratios. Asimismo, hemos evaluado la adecuación de la corrección valorativa registrada respecto a la estructura por antigüedad de las existencias. Adicionalmente, hemos evaluado si la información revelada en las cuentas anuales cumple con los requerimientos de información del marco normativo de información financiera aplicable.

Otra información: Informe de gestión _____

La otra información comprende exclusivamente el informe de gestión del ejercicio 2021, cuya formulación es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante de las cuentas anuales.

Nuestra opinión de auditoría sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestión. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestión, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestión con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad obtenido en la realización de la auditoría de las citadas cuentas así como evaluar e informar de si el contenido y presentación del informe de gestión son conformes a la normativa que resulta de aplicación. Si, basándonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, según lo descrito en el párrafo anterior, la información que contiene el informe de gestión concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2021 y su contenido y presentación son conformes a la normativa que resulta de aplicación.

Responsabilidad de los administradores en relación con las cuentas anuales _

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoración de la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intención de liquidar la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por los administradores.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por los administradores, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.



Nos comunicamos con los administradores de la entidad en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación a los administradores de Media Markt Madrid Benlliure, S.A. (Sociedad Unipersonal), determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

KPMG Auditores, S.L. Inscrito en el R.O.A.C. nº S0702

fun fun fun t

Juan Ramón Aceytuno Mas Inscrito en el R.O.A.C. nº 16084

14 de enero de 2022

Col·legi de Censors Jurats de Comptes de Catalunya

KPMG

2022 Núm. 20/22/00299

IMPORT COL·LEGIAL: 96,00 EUR
Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes
espanyola o internacional

Balance

30 de septiembre de 2021

(Expresado en euros)

| Activo | Nota | 2021 | 2020 |
|--|---------------|-----------|-------------------|
| Inmovilizado material Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro | Nota 6 | 1.120.885 | 1.446.830 |
| inmovilizado material | | 1.120.885 | 1.446.830 |
| Inversiones financieras a largo plazo | Nota 10 | 107.135 | 107.512 |
| Otros activos financieros | | 107.135 | 107.512 |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 5.280 | 4.506 |
| Periodificaciones a largo plazo | | 5.280 | 4.506 |
| Activos por impuesto diferido | Nota 17 | 23.004 | 28.546 |
| Total activos no corrientes | | 1.256.304 | 1.587.394 |
| | 1 | | |
| Existencias | Nota 11 | 2.108.950 | 2.212.946 |
| Comerciales | | 2.108.950 | 2.212.946 |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | Nota 10 | 1.618.715 | 1.614.275 |
| Clientes por ventas y prestaciones de servicios corto plazo | 4 | 241.159 | 135.466 |
| Clientes, empresas del grupo y asociadas corto plazo | Nota 19 | 131.714 | 125.892 |
| Deudores varios | | 1.245.842 | 1.352.028 |
| Personal | N-4 40 40 | | 889 |
| Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | Notas 10 y 19 | 30.175 | 1.053.076 |
| Créditos a empresas Otros activos financieros | | 30.175 | 81.427 971.649 |
| Periodificaciones a corto plazo | | 1,400 | 2.891 |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 104.072 | 146.821 |
| Tesorería | | 104.072 | 146.821 |
| 100010110 | | 104.012 | 170.021 |
| Total activos corrientes | | 3.863.312 | 5.030.009 |
| Total activo | | 5.119.616 | 6.617.403 |

Balance

30 de septiembre de 2021

(Expresado en euros)

| Patrimonio Neto y Pasivo | Nota | 2021 | 2020 |
|--|---------------|--------------------|--------------------|
| Fondos propios | Nota 12 | (215.254) | (148.126) |
| Capital Capital escriturado | | 100.000 | 100.000 |
| Reservas | | 100.000 | 100.000 |
| Legal y estatutarias | | 20.000 | 20.000 |
| Resultados de ejercicios anteriores | | | |
| (Resultados negativos de ejercicios anteriores) | | (268.126) | /= |
| Resultado del ejercicio | <u> </u> | (67.128) | (268.126) |
| Total patrimonio neto | | (215.254) | (148.126) |
| • . | | | |
| Deudas a largo plazo | Nota 15 | 6.914 | 6.914 |
| Otros pasivos financieros | N 4 4 5 | 6.914 | 6.914 |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo Periodificaciones a largo plazo | Nota 15 | 99.392 25.974 | 421.706 39.742 |
| renounicaciones a largo plazo | 2500 2500 | 23.374 | 39.142 |
| Total pasivos no corrientes | | 132.280 | 468.362 |
| Provisiones a corto plazo | Nota 13 | 29.427 | 29.742 |
| Otras provisiones | | 29.427 | 29.742 |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | Notas 15 y 19 | 1.250.047 | 26.639 |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | Nota 15 | 3.909.860 | 6.223.864 |
| Proveedores a corto plazo | N-4- 40 | 1.618.458 | 4.093.308 |
| Proveedores, empresas del grupo y asociadas a corto plazo Acreedores varios | Nota 19 | 585.774 501.452 | 343.429 372.796 |
| Deudas comerciales anticipadas por entidades de crédito a | | 301.432 | 372.790 |
| corto plazo | | 953.267 | 1.022.809 |
| Personal (remuneraciones pendientes de pago) | | 51.682 | 26.161 |
| Otras deudas con las Administraciones Públicas | Nota 17 | 138.978 | 281.486 |
| Anticipos de clientes | | 60.249 | 83.875 |
| Periodificaciones a corto plazo | 333 | 13.256 | 16.922 |
| Total pasivos corrientes | | 5.202.590 | 6.297.167 |
| Total patrimonio neto y pasivo | | 5.119.616 | 6.617.403 |

Cuenta de Pérdidas y Ganancias para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

(Expresada en euros)

| | Nota | 2021 | 2020 |
|--|-------------|--------------|-----------------|
| Importe neto de la cifra de negocios | Nota 20 | 22.804.984 | 18.741.313 |
| Ventas | | 21.029.462 | 17.227.658 |
| Prestaciones de servicios | | 1.775.522 | 1.513.655 |
| Aprovisionamientos | | (18.267.112) | (14.997.242) |
| Consumo de mercaderías | Nota 20 | (18.281.023) | (14.965.494) |
| Deterioro de mercaderías, materias primas y otros | Nota 11 | (10.2011020) | (1.1.0001.10.1) |
| aprovisionamientos | Hota II | 13.911 | (31.748) |
| Otros ingresos de explotación | | 174.617 | 211.462 |
| Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 174.617 | 153,424 |
| Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del | | 174.017 | 100.424 |
| eiercicio | | | 58.038 |
| Gastos de personal | | (1.655.985) | (1.549.347) |
| Sueldos, salarios y asimilados | | (1.268.044) | (1.086.949) |
| Cargas sociales | Nota 20 | (387.941) | (462.398) |
| Otros gastos de explotación | Nota 20 | (2.805.081) | (2.413.691) |
| Servicios exteriores | | (2.755.205) | (2.393.656) |
| Tributos | | (23.684) | (25.963) |
| Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones | | (23.004) | (23.303) |
| comerciales | | (22.235) | 15.337 |
| Otros gastos de gestión corriente | | (22.233) | (3.817) |
| Gastos medioambientales | Nota 18 | (3.957) | (5.592) |
| Amortización del inmovilizado | Notas 5 y 6 | (340.220) | , |
| Amortizacion dei minovinzado | Notas 5 y 6 | (340.220) | (351.139) |
| Resultado de explotación | <u> </u> | (88.797) | (358.644) |
| Ingresos financieros | | 2.003 | 4.146 |
| De valores negociables y otros instrumentos financieros | | 2.003 | 4.140 |
| De terceros | | 2.003 | 4.146 |
| Gastos financieros | | (144) | (2.423) |
| Por deudas con empresas del grupo y asociadas | Nota 19 | (129) | (2.423) |
| Por deudas con terceros | Nota 15 | (15) | (2.423) |
| 1 of deddas conferceros | 100 | (13) | (2.423) |
| Resultado financiero | | 1.859 | 1.723 |
| Resultado antes de impuestos | | (86.938) | (356.921) |
| Impuesto sobre beneficios | Nota 17 | 19.810 | 88.795 |
| impacate aonie nelielicioa | Nota 17 | 13.010 | 00.193 |
| Resultado del ejercicio | | (67.128) | (268.126) |
| | | | |

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

A) Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

(Expresado en euros)

| | 2021 | 2020 |
|--|----------|--------------------|
| Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias | (67.128) | (268.126) |
| Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | |
| Subvenciones, donaciones y legados Efecto impositivo | - | 58.038 (14.510) |
| Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio neto | | 43.528 |
| Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias | | |
| Subvenciones, donaciones y legados Efecto impositivo | - | (58.038) 14.510 |
| Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias | _ | (43.528) |
| Total de ingresos y gastos reconocidos | (67.128) | (268.126) |

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.

(Sociedad Unipersonal)

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

(Expresado en euros)

| Total | (148.126) | (67.128) | (215.254) |
|-------------------------------------|-----------|---------------------|-----------|
| Resultado del ejercicio | (268.126) | (67.128) 268.126 | (67.128) |
| Resultados de ejercicios anteriores | • | (268.126) | (268.126) |
| Reservas | 20.000 | 1 1 | 20.000 |
| Capital escriturado | 100.000 | | 100.000 |

Saldo al 30 de septiembre de 2021

Saldo al 1 de octubre de 2020

Ingresos y gastos reconocidos Otros movimientos

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2020

(Expresado en euros)

| Capital escriturado Rese | Reservas | Resultado del ejercicio | Total |
|--------------------------|----------|----------------------------|-----------|
| 100.000 | 20.000 | 464.585 | 584.585 |
| | c | (268.126) | (268.126) |
| | | (464.585) | (464.585) |
| 100.000 | 20.000 | (268.126) | (148.126) |

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.

(Sociedad Unipersonal) Estado de Flujos de Efectivo

correspondiente al ejercicio anual terminado en

30 de septiembre de 2021

(Expresado en euros)

| Resultado del ejercicio antes de impuestos (86.938) (356.921) | | 2021 | 2020 |
|--|--|-------------|------------|
| Amortizaciones del inmovilizado | | (86.938) | (356.921) |
| Amortizaciones del inmovilizado 340,220 351,139 Correcciones valorativas por deterioro 14,589 31,890 Variación de provisiones (315) (41,801) Ingressos financieros (2,003) (4,146) Gastos financieros 377 3,844 Cambios en el capital corriente 377 10,347 Existencias 117,907 100,347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32,940) 350,143 Otros activos corrientes 1,491 1,156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2,314,004) 161,168 Otros activos y pasivos corrientes (3,666) 34,735 Otros activos y pasivos on corrientes (13,768) (2,824) Otros fugos de intereses (15,50) (2,423) Otros fugos de intereses 1,129 - Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76,604 (38,460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38,294) (20,335) Cobros por desinversiones | ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, | | (000.02.1) |
| Correcciones valorativas por deterioro 14,889 31,300 Variación de provisiones (215) (41,801) Ingresos financieros (2,003) (4,146) Gastos financieros 144 2,423 Otros ingresos y gastos 377 3,844 Cambios en el capital corriente 117,907 100,347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32,940) 350,143 Otros activos corrientes (2,314,004) 161,168 Acreedores y otra cuentas a pagar (2,314,004) 161,168 Otros pasivos corrientes (13,768) (2,824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (13,768) (2,824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (15,01,004) 161,168 Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38,294) (20,335) Cobros por desimversiones | Ajustes del resultado | | |
| Variación de provisiones (315) (41.801) Ingresos financieros (2.003) (4.148) Otros ingresos y gastos 144 2.423 Cambios en el capital corriente 117.907 100.347 Existencias 117.907 100.347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32.940) 550.143 Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314.004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3.666) (34.735) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros activos y pasivos no corrientes (15.5 (2.423) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38.294) (20.335) Cobros por desinversiones (38.294) (20.335) <t< td=""><td>Amortizaciones del inmovilizado</td><td>340.220</td><td>351.139</td></t<> | Amortizaciones del inmovilizado | 340.220 | 351.139 |
| Ingresos financieros 2,003 (4.146) Gastos financieros 144 2,423 377 3,844 2,423 377 3,844 2,423 377 3,844 2,423 377 3,844 2,423 377 3,844 2,423 377 3,844 2,423 3,846 2,840 3,840 | Correcciones valorativas por deterioro | 14.589 | 31.930 |
| Gastos financieros 144 2.423 Otros ingresos y gastos 377 3.844 Cambios en el capital corriente 117,907 100.347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32,940) 350.143 Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314,004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3.666) (34.735) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación 1.50 (2.423) Pagos de intereses 1.229 - Cobros de intereses 1.229 - Cobros pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38.294) (20.335) Cobros por desinversiones (468.821) (20.335) Empresas del grupo y asociadas 971.649 - <td< td=""><td>Variación de provisiones</td><td>(315)</td><td>(41.801)</td></td<> | Variación de provisiones | (315) | (41.801) |
| Gastos financieros 144 2.423 Otros ingresos y gastos 377 3.844 Cambios en el capital corriente 117,907 100.347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32,940) 350.143 Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314,004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3.666) (34.735) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación 1.50 (2.423) Pagos de intereses 1.229 - Cobros de intereses 1.229 - Cobros pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38.294) (20.335) Cobros por desinversiones (468.821) (20.335) Empresas del grupo y asociadas 971.649 - <td< td=""><td>Ingresos financieros</td><td>(2.003)</td><td>(4.146)</td></td<> | Ingresos financieros | (2.003) | (4.146) |
| Otros ingresos y gastos 377 3.844 Cambios en el capital corriente 117.907 100.347 Deudores y otras cuentas a cobrar 32.940 350.143 Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314.004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3.666) (3.4735) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (13.768) (2.824) Pagos de intereses (15) (2.423) Cobros de intereses (15) (2.423) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Pagos por inversiones - (468.821) Empresas del grupo y asociadas 3.8.294 (20.335) Cobros por desinversiones - (468.821) Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 421.706 | | | |
| Cambios en el capital corriente Existencias 117,907 100,347 Existencias 117,907 350,143 350,143 0.00 350,143 0.00 350,143 0.00 350,143 0.00 350,143 0.00 1.491 1.156 0.00 1.161,168 0.00 0.00 1.161,168 0.00 0.00 1.150 0.00 | | | |
| Existencias 117.907 100.347 Deudores y otras cuentas a cobrar (32.940) 350.143 Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314.004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3666) (34.735) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (13.768) (2.824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (15) (2.423) Cobros de intereses (15) (2.423) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (468.821) (1.001.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (38.294) (20.335) Cobros por desinversiónes (468.821) (1.001.088) (2.001.088) Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación (20.000.000.000.000.000.000.000.000.000. | | | |
| Deudores y otras cuentas a cobrar (32,940) 350,143 Otros activos corrientes 1,491 1,156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2,314,004) 161,168 Otros pasivos corrientes (3,666) (34,735) Otros pasivos corrientes (13,768) (2,824) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (15) (2,423) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76,604 (38,460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1,901,088) 520,840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión (1,901,088) 520,840 Pagos por inversiones - (468,821) Empresas del grupo y asociadas - (468,821) Empresas del grupo y asociadas 971,649 - Flujos de efectivo de las actividades de financiación 333,355 (489,156) Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiación - (46,825) Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos - (46,455) <td></td> <td>117 907</td> <td>100 347</td> | | 117 907 | 100 347 |
| Otros activos corrientes 1.491 1.156 Acreedores y otra cuentas a pagar (2.314.004) 161.168 Otros pasivos corrientes (3.666) (34.735) Otros activos y pasivos no corrientes (13.768) (2.824) Otros fulpudos de efectivo de las actividades de explotación Pagos de intereses (15) (2.423) Cobros de intereses 1.229 - Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión - (468.821) Inmovilizado material (38.294) (20.356) Cobros por desinversiónes - - - - Empresas del grupo y asociadas 971.649 - - Flujos de efectivo de las actividades de financiación - - - Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero - - - - Emisión - - - - - - - | | | |
| Acreedores y otra cuentas a pagar | | | |
| Otros pasivos corrientes (3.666) (34.735) Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (15) (2.824) Pagos de intereses (15) (2.423) Cobros de intereses 1.229 1.229 Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión - (468.821) (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión - (468.821) (20.335) </td <td></td> <td></td> <td></td> | | | |
| Otros activos y pasivos no corrientes Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación Pagos de intereses Cobros de intereses Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios Flujos de efectivo de las actividades de explotación Flujos de efectivo de las actividades de explotación Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) 111.195) | | | |
| Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación(15)(2.42a)Pagos de intereses1.229-Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios76.604(38.46o)Flujos de efectivo de las actividades de explotación(1.901.088)520.84oFlujos de efectivo de las actividades de inversión-(468.821)Pagos por inversiones-(468.821)Empresas del grupo y asociadas-(468.821)Inmovilizado material(38.294)(20.335)Cobros por desinversiones971.649-Flujos de efectivo de las actividades de inversión933.355(489.156)Flujos de efectivo de las actividades de financiaciónCobros y pagos por instrumentos de pasivo financieroEmisión Deudas con empresas del grupo y asociadas924.984421.706Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos-(464.585)Flujos de efectivo de las actividades de financiación924.984(42.879)Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes(42.749)(11.195)Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes146.821158.016 | | | |
| Pagos de intereses (15) (2.423) Cobros de intereses 1.229 - Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones - (468.821) Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio - (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.749) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) | | (13.708) | (2.824) |
| Cobros de intereses Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios Flujos de efectivo de las actividades de explotación Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cabros y pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación 10 de 42.849 Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 116.821 158.016 | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | (4.5) | (0.400) |
| Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios 76.604 (38.460) Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1.901.088) 520.840 Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas - (468.821) Inmovilizado material (38.294) (20.335) Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Elujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Elujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Elujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Elujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) Elujos de efectivo de las actividades de financiación (464.585) | | | (2.423) |
| Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas Entre de efectivo de las actividades de inversión Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Eflujos de efectivo de las actividades de financiación Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos 146.4585 | | | - |
| Flujos de efectivo de las actividades de inversión Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas Inmovilizado material (38.294) (20.335) Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas 971.649 Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios | 76.604 | (38.460) |
| Pagos por inversiones Empresas del grupo y asociadas Empresas del grupo y asociadas Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas Empresas del grupo y asociadas Flujos de efectivo de las actividades de inversión Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación 421.706 Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Flujos de efectivo de las actividades de explotación | (1.901.088) | 520.840 |
| Empresas del grupo y asociadas (468.821) Inmovilizado material (20.335) Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos 924.984 (42.879) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Flujos de efectivo de las actividades de inversión | | |
| Inmovilizado material Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas Flujos de efectivo de las actividades de inversión Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio (20.335) (20.335) (20.335) (489.156) (489.156) (489.156) (42.749) (42.879) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | Pagos por inversiones | | |
| Inmovilizado material Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas Flujos de efectivo de las actividades de inversión Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio (20.335) (20.335) (20.335) (489.156) (489.156) (489.156) (42.749) (42.879) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | Empresas del grupo y asociadas | | (468.821) |
| Cobros por desinversiones Empresas del grupo y asociadas971.649-Flujos de efectivo de las actividades de inversión933.355(489.156)Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas924.984421.706Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos-(464.585)Flujos de efectivo de las actividades de financiación924.984(42.879)Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes(42.749)(11.195)Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio146.821158.016 | | (38.294) | (20.335) |
| Empresas del grupo y asociadas 971.649 - Flujos de efectivo de las actividades de inversión 933.355 (489.156) Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos - (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Cobros por desinversiones | | |
| Flujos de efectivo de las actividades de financiación Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Additionary gradient • stores are the great account account account and the stores and the stores account acco | 971.649 | |
| Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Flujos de efectivo de las actividades de inversión | 933.355 | (489.156) |
| Emisión Deudas con empresas del grupo y asociadas Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos Flujos de efectivo de las actividades de financiación Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 924.984 (42.879) (11.195) | and the first from the contract of the contrac | | |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas 924.984 421.706 Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos - (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | | | |
| Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dividendos - (464.585) Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Emisión | | |
| Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Deudas con empresas del grupo y asociadas | 924.984 | 421.706 |
| Flujos de efectivo de las actividades de financiación 924.984 (42.879) Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio | | |
| Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | | <u>-</u> | (464.585) |
| Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes (42.749) (11.195) Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | Flujos de efectivo de las actividades de financiación | 924.984 | (42.879) |
| Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 146.821 158.016 | | | |
| | Aumento/ Disminución neta del efectivo o equivalentes | (42.749) | (11.195) |
| Efectivo o equivalentes al final del ejercicio 104.072 146.821 | Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio | 146.821 | 158.016 |
| | Efectivo o equivalentes al final del ejercicio | 104.072 | 146.821 |

Memoria de las Cuentas Anuales 30 de septiembre de 2021

(1) Naturaleza, Actividades de la Sociedad y Composición del Grupo

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.(Sociedad Unipersonal) (en adelante la Sociedad) se constituyó en España el día 16 de febrero de 2012, como sociedad anónima, por un período de tiempo indefinido. Su domicilio social y fiscal está radicado en la calle Alcalá, 106, 28009 Madrid.

El objeto social y las actividades principales de la Sociedad consiste en:

- (a) Venta al por menor de hardware y software de informática y telecomunicaciones, otros equipos electrónicos, electrodomésticos y otros aparatos para el hogar, electrónica de consumo, DVD, vídeo, compact disc, TV, equipo de alta fidelidad, fotografía, así como todo tipo de mobiliario, accesorio, producto o servicio complementario relacionado con la utilización o el funcionamiento de los productos y equipos mencionados.
- (b) Servicios de instalación, reparación y mantenimiento de los productos y equipos descritos en el punto (a).
- (c)Formación y servicios de consultoría relativos al uso y mantenimiento de los bienes descritos en el punto (a).
- (d)Publicación y actividad informativa en el ámbito de la producción y venta de los bienes descritos en el punto (a), así como servicios de marketing.
- (e)La realización de las actividades de mediación en seguros privados propias de un agente de seguros, de conformidad con la Ley 9/1992, de 30 de abril, de Mediación en Seguros Privados, relacionados con la venta de los productos y equipos descritos en el punto (a).
- (f)Almacenaje y manipulación de mercancías, y otras actividades de comercio al por mayor, incluyendo importación y exportación, y todo ello relativo a productos y equipos descritos en el punto (a), para fines exclusivos de posterior venta al por menor en establecimientos comerciales especializados del grupo Media Markt Saturn.

Sus principales instalaciones están ubicadas en Madrid.

La Sociedad forma parte del grupo alemán CECONOMY, A.G., grupo nacido de la escisión de METRO Group, A.G., y según lo indicado en la nota 12, la sociedad dominante directa es Media Markt Saturn, S.A.U. CECONOMY, A.G. tiene su domicilio fiscal y social en Benrather Straße 18-20, 40213 Düsseldorf (Alemania) y Media Markt Saturn, S.A.U. tiene su domicilio fiscal y social en la calle Solsonés, 2, Puerta C, Edificio Prima Muntadas, El Prat de Llobregat (08820), Barcelona.

No obstante, Media Markt Saturn, S.A.U. no presenta cuentas anuales consolidadas porque el subgrupo está integrado en el grupo CECONOMY, A.G. europeo superior según lo dispuesto en el apartado 2º del artículo 43 del Código de Comercio. Un ejemplar de las cuentas anuales consolidadas de dicho grupo europeo será depositado en el Registro Mercantil de Barcelona.

Al 30 de septiembre de 2021 y 2020, la Sociedad no forma parte de un conjunto de sociedades sometidas a una misma unidad de decisión según lo dispuesto en la norma 13ª de las Normas de Elaboración de Cuentas Anuales con otras sociedades domiciliadas en España.

Memoria de las Cuentas Anuales

(2) Bases de presentación

(a) Imagen fiel

Las cuentas anuales se han formulado a partir de los registros contables de MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal). Las cuentas anuales del ejercicio 2021 se han preparado de acuerdo con la legislación mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad, con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera al 30 de septiembre de 2021 y de los resultados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto y de sus flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Los Administradores de la Sociedad estiman que las cuentas anuales del ejercicio 2021, que han sido formuladas el 29 de octubre de 2021, serán aprobadas por el Accionista Único sin modificación alguna.

(b) Comparación de la información

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto, del estado de flujos de efectivo y de la memoria, además de las cifras del ejercicio 2021, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas anuales del ejercicio anual terminado el 30 de septiembre de 2020 aprobadas por el Accionista Único con fecha 15 de enero de 2021.

(c) Moneda funcional y moneda de presentación

Las cuentas anuales se presentan en euros, redondeadas al euro más cercano, que es la moneda funcional y de presentación de la Sociedad.

 (d) Aspectos críticos de la valoración y estimación de las incertidumbres y juicios relevantes en la aplicación de políticas contables

La preparación de las cuentas anuales requiere la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables de la Sociedad. En este sentido, se resumen a continuación un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio, complejidad o en los que las hipótesis y estimaciones son significativas para la preparación de las cuentas anuales.

(i) Estimaciones contables relevantes e hipótesis

La corrección valorativa por obsolescencia y lenta rotación de existencias se realiza en base a un análisis histórico para determinar su valor neto de realización.

El cálculo de provisiones por contratos onerosos, garantías y litigios está sujeto a incertidumbre. La Sociedad reconoce provisiones por contratos onerosos cuando la estimación de los costes totales excede de los ingresos por contrato esperados. Dichas estimaciones están sujetas a cambios basados en nueva información disponible.

La Sociedad está sujeta a procesos regulatorios y legales y a inspecciones gubernamentales. Si es probable que exista una obligación al cierre del ejercicio que va a suponer una salida de recursos, se reconoce una provisión si el importe se puede estimar con fiabilidad.

(ii) Cambios de estimación

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad se han calculado en función de la mejor información disponible al cierre de cada ejercicio, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos ejercicios. El efecto en cuentas anuales de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos ejercicios se registraría de forma prospectiva.

Memoria de las Cuentas Anuales

(iii) Impactos efecto del virus COVID-19

El 11 de marzo de 2020 la Organización Mundial de la Salud elevó la situación de emergencia de salud pública ocasionada por el brote del coronavirus (COVID-19) a pandemia internacional. La rápida evolución de los hechos, a escala nacional e internacional, supuso una crisis sanitaria sin precedentes que impactó en el entorno macroeconómico y en la evolución de los negocios. Para hacer frente a esta situación, el Gobierno de España procedió, entre otras medidas, a la declaración del estado de alarma mediante la publicación del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, y a la aprobación de una serie de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19, mediante, entre otros, el Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, incluyendo restricciones a la circulación de los ciudadanos, con el objetivo común de proteger la salud de la ciudadanía, contener la progresión de la enfermedad y reforzar el sistema sanitario. El día 28 de abril de 2020 se aprobó un plan desescalada para la flexibilización de las medidas de confinamiento inicialmente adoptadas y finalmente el estado de alarma concluyó el 21 de junio de 2020, siendo la superación del plan de desescalada el que determinaba que quedasen sin efecto las medidas de la declaración del estado de alarma.

Como consecuencia de lo mencionado anteriormente, la actividad de la Sociedad se vio interrumpida temporalmente entre los meses de marzo y mayo de 2020 como consecuencia del cierre de la tienda donde desarrolla su actividad, por lo que las ventas de la Sociedad se vieron negativamente impactadas. Ante esta situación, la Sociedad llevó a cabo determinadas medidas correctoras entre las que se incluyeron, principalmente, negociaciones con el arrendador del local donde desarrolla su actividad al objeto de conseguir reducciones y/o bonificaciones en la renta de alquiler así como el acogimiento a los expedientes de regulación temporal de empleo (ERTE) promovidos por el Gobierno de España que implicaron la obtención de bonificaciones de las cuotas a la seguridad social.

Durante el ejercicio 2021, la implementación de medidas restrictivas (entre ellas cierres parciales y limitaciones de aforo) ha estado marcada por la evolución de la pandemia, así como por el avance del Plan Nacional de Vacunación que ha permitido eliminar progresivamente las medidas excepcionales anteriormente comentadas. Teniendo esto en consideración, el impacto de la pandemia para las operaciones de la Sociedad ha sido menos significativo que en el ejercicio anterior principalmente debido a que la tienda donde se desarrolla la actividad no ha estado cerrada ni se ha limitado la movilidad de la población en el mismo grado que durante 2020.

(e) Principio de empresa en funcionamiento

Al 30 de septiembre de 2021 la Sociedad presenta unos fondos propios negativos por importe de 215 miles de euros (148 miles de euros negativos al 30 septiembre de 2020) y el fondo de maniobra de la Sociedad es negativo en 1.340 miles de euros (1.267 miles de euros negativo al 30 de septiembre de 2020) y el resultado de explotación del ejercicio 2021 ha sido de 89 miles de euros de pérdida (359 miles de euros de pérdida en el ejercicio 2020).

Los Administradores de la Sociedad han formulado estas cuentas anuales siguiendo el principio de empresa en funcionamiento al considerar que el Grupo facilitará los recursos necesarios para atender las necesidades de financiación que la Sociedad tenga en un futuro (véase Notas 12 y 15).

Memoria de las Cuentas Anuales

(f) Normas emitidas no aplicadas

Con fecha 30 de enero de 2021, se publicó el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre; y las normas de Adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre. Asimismo, con fecha 13 de febrero de 2021, se publicó la Resolución de 10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se dictan normas de registro, valoración y elaboración de las cuentas anuales para el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y la prestación de servicios.

Los cambios de las normas son de aplicación a los ejercicios que se inicien a partir del 1 de enero de 2021 y se centran en los criterios de reconocimiento, valoración y desglose de ingresos por la entrega de bienes y servicios, instrumentos financieros, contabilidad de coberturas, valoración de las existencias de materias primas cotizadas por los intermediarios que comercialicen con las mismas y en la definición de valor razonable.

En este sentido, las cuentas anuales individuales correspondientes al primer ejercicio que se inicie a partir del 1 de enero de 2021 se presentarán incluyendo información comparativa si bien no existe obligación de expresar de nuevo la información del ejercicio anterior. Únicamente se mostrará expresada de nuevo la información comparativa en el supuesto de que todos los criterios aprobados por el Real Decreto se puedan aplicar sin incurrir en un sesgo retrospectivo, sin perjuicio de las excepciones establecidas en las disposiciones transitorias.

La aplicación de las normas, en general, es retroactiva, aunque con soluciones prácticas alternativas. No obstante, la aplicación de la contabilidad de coberturas es prospectiva, los criterios de clasificación de instrumentos financieros se pueden aplicar prospectivamente y los criterios de ingresos por ventas y prestación de servicios se pueden aplicar de forma prospectiva a los contratos iniciados a partir del 1 de enero de 2021.

Los Administradores de la Sociedad están llevando a cabo una evaluación de las opciones de transición aplicables y de los impactos contables que supondrán estas modificaciones, si bien a la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales no dispone todavía de suficiente información para concluir sobre los resultados de este análisis.

(3) Distribución de Resultados

La propuesta de aplicación del resultado de 2021 de la Sociedad a presentar por el Accionista Único es como sigue:

| | Euros |
|--|----------|
| Base de reparto Pérdida del ejercicio | (67.128) |
| Aplicación Resultados negativos de ejercicios anteriores | (67.128) |
| Resultados riegativos de ejercicios anteriores | (07.128) |

La distribución del resultado del ejercicio 2020 se muestra en el estado de cambios en el patrimonio neto.

Memoria de las Cuentas Anuales

Al 30 de septiembre de 2021 y 2020, los importes de las reservas no distribuibles son como sigue:

| Euros | S |
|--------|--------|
| 2021 | 2020 |
| | |
| 20.000 | 20.000 |

Reservas no distribuibles: Reserva legal

Según se indica en la nota 2, durante el ejercicio terminado el 30 de septiembre de 2020, la Sociedad se acogió a los Expedientes de Regulación Temporal de Empleo regulados en el artículo 1 del Real Decreto-ley 18/2020, de 12 de mayo, de medidas sociales en defensa del empleo, en los artículos 1 y 2 del Real Decreto-ley 24/2020, de 26 de junio, de medidas sociales de reactivación del empleo y protección del trabajo autónomo y de competitividad del sector industrial, prorrogados por el Real Decreto-ley 30/2020, de 29 de septiembre, de medidas sociales en defensa del empleo, utilizando los recursos públicos destinados a los mismos.

Como consecuencia de ello y según lo dispuesto en sendos artículos 5 de dichos Reales Decretos y del artículo 4 del Real Decreto-ley 30/2020, la Sociedad no puede proceder al reparto de dividendos correspondientes al ejercicio fiscal en el que se aplicaron estos expedientes de regulación temporal de empleo, excepto si abona previamente el importe correspondiente a la exoneración aplicada a las cuotas de la seguridad social y ha renunciado a ella. Atendiendo a ello, la Sociedad no ha procedido al reparto de dividendos correspondientes al ejercicio terminado al 30 de septiembre de 2020.

(4) Normas de Registro y Valoración

(a) Inmovilizado intangible

Los activos incluidos en el inmovilizado intangible figuran contabilizados a su precio de adquisición. El inmovilizado intangible se presenta en el balance por su valor de coste minorado en el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.

(i) Aplicaciones informáticas

Las aplicaciones informáticas se reconocen en la medida en que existe una asignación e imputación temporal de los costes de cada proyecto y se estima que contribuirán a generar ingresos. Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones informáticas se llevan a gastos en el momento en que se incurre en ellos.

(ii) Costes posteriores

Los costes posteriores incurridos en el inmovilizado intangible, se registran como gasto, salvo que aumenten los beneficios económicos futuros esperados de los activos.

(iii) Vida útil y Amortizaciones

La amortización de los inmovilizados intangibles se realiza distribuyendo el importe amortizable de forma sistemática a lo largo de su vida útil mediante la aplicación de los siguientes criterios:

| | Método de amortización | Años de vida útil estimada |
|---------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Aplicaciones informáticas | Lineal | 3 |

Memoria de las Cuentas Anuales

A estos efectos se entiende por importe amortizable el coste de adquisición menos, en caso de ser aplicable, su valor residual.

La Sociedad revisa el valor residual, la vida útil y el método de amortización de los inmovilizados intangibles al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen como un cambio de estimación.

(iv) Deterioro del valor del inmovilizado

La Sociedad evalúa y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por deterioro de valor del inmovilizado intangible de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado (c)Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortización o depreciación.

(b) Inmovilizado material

(i) Reconocimiento inicial

Los activos incluidos en el inmovilizado material figuran contabilizados a su precio de adquisición. El inmovilizado material se presenta en el balance por su valor de coste minorado en el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.

Las inversiones de carácter permanente realizadas en inmuebles arrendados por la Sociedad mediante un contrato de arrendamiento operativo se clasifican como inmovilizado material. Las inversiones se amortizan durante el plazo menor de su vida útil o el plazo del contrato de arrendamiento.

(ii) Amortizaciones

La amortización de los elementos de inmovilizado material se realiza distribuyendo su importe amortizable de forma sistemática a lo largo de su vida útil. A estos efectos se entiende por importe amortizable el coste de adquisición menos su valor residual. La Sociedad determina el gasto de amortización de forma independiente para cada componente, que tenga un coste significativo en relación al coste total del elemento y una vida útil distinta del resto del elemento.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se determina mediante la aplicación de los criterios que se mencionan a continuación:

| | Método de amortización | Años de vida útil estimada |
|-----------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Elementos de transporte | Lineal | 6 |
| Otras instalaciones | Lineal | 5-15 |
| Mobiliario y equipamiento | Lineal | 6-12 |
| Equipos de proceso de información | Lineal | 4 |
| Utillaje | Lineal | 3 |

La Sociedad revisa el valor residual, la vida útil y el método de amortización del inmovilizado material al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen como un cambio de estimación.

Memoria de las Cuentas Anuales

(iii) Costes posteriores

Con posterioridad al reconocimiento inicial del activo, sólo se capitalizan aquellos costes incurridos en la medida en que supongan un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de la vida útil, debiéndose dar de baja el valor contable de los elementos sustituidos. En este sentido, los costes derivados del mantenimiento diario del inmovilizado material se registran en resultados a medida que se incurren.

(iv) Deterioro del valor de los activos

La Sociedad evalúa y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las pérdidas por deterioro de valor del inmovilizado material de acuerdo con los criterios que se mencionan en el apartado (c)Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortización o depreciación.

(c) Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortización o depreciación

La Sociedad sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial deterioro de valor de los activos no financieros sujetos a amortización o depreciación, al objeto de comprobar si el valor contable de los mencionados activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos costes de venta y su valor en uso.

Las pérdidas por deterioro se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

El valor recuperable se debe calcular para un activo individual, a menos que el activo no genere entradas de efectivo que sean, en buena medida, independientes de las correspondientes a otros activos o grupos de activos. Si este es el caso, el importe recuperable se determina para la Unidad Generadora de Efectivo (UGE) a la que pertenece.

La Sociedad evalúa en cada fecha de cierre, si existe algún indicio de que la pérdida por deterioro de valor reconocida en ejercicios anteriores ya no existe o pudiera haber disminuido. Las pérdidas por deterioro del resto de activos (distintos al fondo de comercio, cuyo deterioro de valor no sería reversible) sólo se revierten si se hubiese producido un cambio en las estimaciones utilizadas para determinar el valor recuperable del activo.

La reversión de la pérdida por deterioro de valor se registra con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias. No obstante la reversión de la pérdida no puede aumentar el valor contable del activo por encima del valor contable que hubiera tenido, neto de amortizaciones, si no se hubiera registrado el deterioro.

Una vez reconocida la corrección valorativa por deterioro o su reversión, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante lo anterior, si de las circunstancias específicas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de carácter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Memoria de las Cuentas Anuales

(d) Arrendamientos

(i) Contabilidad del arrendatario

La Sociedad tiene cedido el derecho de uso de determinados activos bajo contratos de arrendamiento.

Los contratos de arrendamiento que, al inicio de los mismos, transfieren a la Sociedad sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos se clasifican como arrendamientos financieros y en caso contrario se clasifican como arrendamientos operativos.

La Sociedad evalúa el fondo económico de los contratos que otorgan el derecho de uso de determinados activos, al objeto de determinar la existencia de arrendamientos implícitos. Un contrato es o contiene un arrendamiento si el cumplimiento del acuerdo depende del uso de un activo o activos específicos. En estos casos, la Sociedad separa al inicio del contrato, en función de sus valores razonables, los pagos y contraprestaciones relativos al arrendamiento de los correspondientes al resto de elementos incorporados en el acuerdo. Los pagos relativos al arrendamiento se registran mediante la aplicación de los criterios a los que se hace referencia en este apartado.

Los arrendamientos conjuntos de terrenos y edificios se clasifican como operativos o financieros, separadamente para cada elemento. No obstante, si el valor por el que se reconocería el terreno al inicio del arrendamiento es inmaterial, ambos componentes se tratan conjuntamente a efectos de su clasificación. Si no se espera que la Sociedad adquiera la propiedad del terreno al final del plazo de arrendamiento y el edificio cumple las condiciones para clasificarse como arrendamiento financiero, los pagos mínimos del arrendamiento se distribuyen entre ambos componentes en proporción a los valores razonables relativos que representan los derechos de arrendamiento.

No obstante lo anterior, la Sociedad reconoce las reducciones de rentas negociadas en el entorno de la crisis sanitaria derivada del COVID-19 como una renta contingente a medida que se incurre, independientemente de que el contrato incluyera una cláusula de fuerza mayor o no. Como consecuencia de ello, las reducciones de gastos de arrendamientos se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias a medida en que se incurren.

Los activos y pasivos financieros de los contratos de arrendamiento están sujetos a los criterios de baja del apartado de instrumentos financieros.

Arrendamientos operativos

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos, netas de los incentivos recibidos, se reconocen como gasto de forma lineal durante el plazo de arrendamiento.

Las cuotas de arrendamiento contingentes se registran como gasto cuando es probable que se vaya a incurrir en las mismas.

Las aportaciones recibidas de los arrendadores, como contribución a las obras a realizar en el local arrendado, se reconocen, neteando el gasto de alquiler, de forma lineal durante el plazo del arrendamiento.

Memoria de las Cuentas Anuales

(e) Instrumentos financieros

(i) Clasificación y separación de instrumentos financieros

Los instrumentos financieros se clasifican en el momento de su reconocimiento inicial como un activo financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad con el fondo económico del acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero, pasivo financiero o de instrumento de patrimonio.

La Sociedad clasifica los instrumentos financieros en las diferentes categorías atendiendo a las características y a las intenciones de la Sociedad en el momento de su reconocimiento inicial.

(ii) Principios de compensación

Un activo financiero y un pasivo financiero son objeto de compensación sólo cuando la Sociedad tiene el derecho exigible de compensar los importes reconocidos y tiene la intención de liquidar la cantidad neta o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultáneamente.

En este sentido, la Sociedad no presenta compensados aquellos activos y pasivos financieros que, pese a estar sujetos a un acuerdo de compensación contractual y a liquidarse por una cantidad neta, tomando en consideración las leyes aplicables a la relación contractual bajo situaciones concursales, no serían compensables.

(iii) Préstamos y partidas a cobrar

Los préstamos y partidas a cobrar se componen de créditos por operaciones comerciales y créditos por operaciones no comerciales con cobros fijos o determinables que no cotizan en un mercado activo distintos de aquellos clasificados en otras categorías de activos financieros. Estos activos se reconocen inicialmente por su valor razonable, incluyendo los costes de transacción incurridos y se valoran posteriormente al coste amortizado, utilizando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante los activos financieros que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o se espere recibir en el corto plazo y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

(iv) Intereses

Los intereses se reconocen por el método del tipo de interés efectivo.

(v) Bajas de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja contable cuando los derechos a recibir flujos de efectivo relacionados con los mismos han vencido o se han transferido y la Sociedad ha traspasado sustancialmente los riesgos y beneficios derivados de su titularidad.

En las transacciones en las que se registra la baja de un activo financiero en su totalidad, los activos financieros obtenidos o los pasivos financieros, incluyendo los pasivos correspondientes a los servicios de administración incurridos, se registran a valor razonable.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la diferencia existente entre su valor contable y la suma de la contraprestación recibida, neta de gastos de la transacción, incluyéndose los activos obtenidos o pasivos asumidos y cualquier pérdida o ganancia diferida en ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto.

Memoria de las Cuentas Anuales

(vi) Deterioro de valor de activos financieros

Un activo financiero o grupo de activos financieros está deteriorado y se ha producido una pérdida por deterioro, si existe evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o más eventos que han ocurrido después del reconocimiento inicial del activo y ese evento o eventos causantes de la pérdida tienen un impacto sobre los flujos de efectivo futuros estimados del activo o grupo de activos financieros, que puede ser estimado con fiabilidad.

La Sociedad sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de préstamos y partidas a cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, motivados por la insolvencia del deudor.

(vii) Pasivos financieros

Los pasivos financieros, incluyendo acreedores comerciales y otras cuentas a pagar, se reconocen inicialmente por su valor razonable, menos, en su caso, los costes de transacción que son directamente atribuibles a la emisión de los mismos. Con posterioridad al reconocimiento inicial, los pasivos clasificados bajo esta categoría se valoran a coste amortizado utilizando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante los pasivos financieros que no tengan un tipo de interés establecido, el importe venza o se espere recibir en el corto plazo y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por su valor nominal.

La Sociedad valora al coste, incrementado por los intereses que deba abonar al prestamista de acuerdo con las condiciones contractuales, los préstamos participativos en que los intereses tienen carácter contingente por estar condicionados al cumplimiento de un hito de la Sociedad, por ejemplo la obtención de beneficios o bien porque se calculen exclusivamente por referencia a la evolución de la actividad de la misma. En estos casos, los costes de transacción se imputan linealmente a lo largo de la vida del préstamo.

(viii) Fianzas

Las fianzas entregadas como consecuencia de los contratos de alquiler, se valoran siguiendo los criterios expuestos para los activos financieros. La diferencia entre el importe entregado y el valor razonable, se reconoce como un pago anticipado que se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el periodo de arrendamiento.

(f) Existencias

Las existencias se valoran inicialmente por el coste de adquisición.

El coste de adquisición incluye el importe facturado por el vendedor después de deducir cualquier descuento, rebaja u otras partidas similares, más los gastos adicionales que se producen hasta que los bienes se hallen ubicados para su venta y otros directamente atribuibles a la adquisición, así como los impuestos indirectos no recuperables de la Hacienda Pública.

Los descuentos concedidos por proveedores se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción del coste de las existencias que los causaron y el exceso, en su caso, como una minoración de la partida aprovisionamientos de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las devoluciones de compras se imputan como menor valor de las existencias objeto de devolución, salvo que no fuera viable identificar las existencias devueltas, en cuyo caso se imputan como menor valor de las existencias de acuerdo con el método del precio medio ponderado.

Memoria de las Cuentas Anuales

Las devoluciones de ventas se incorporan por el precio de adquisición que les correspondió de acuerdo con el método del precio medio ponderado, salvo que su valor neto de realización fuera menor, en cuyo caso se registran por dicho importe.

El coste de las mercaderías se asigna a las distintas unidades en existencias mediante la aplicación del método del precio medio ponderado.

El valor de coste de las existencias es objeto de corrección valorativa en aquellos casos en los que su coste exceda su valor neto realizable. A estos efectos para las mercaderías comerciales se entiende por valor neto realizable su precio estimado de venta, menos los costes necesarios para la venta.

La corrección valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados, si las circunstancias que causaron la rebaja del valor han dejado de existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del valor neto realizable como consecuencia de un cambio en las circunstancias económicas. La reversión de la corrección valorativa tiene como límite el menor del coste y el nuevo valor neto realizable de las existencias.

Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias comerciales se reconocen contra el epígrafe de Aprovisionamientos.

(g) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

El efectivo y otros activos líquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depósitos bancarios a la vista en entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre que sean fácilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que están sujetas a un riesgo insignificante de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la fecha de adquisición.

(h) Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando se obtiene, en su caso, la concesión oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones para su concesión o no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido y las de carácter no monetario por el valor razonable del activo recibido.

En ejercicios posteriores las subvenciones, donaciones y legados se imputan a resultados atendiendo a su finalidad.

Las subvenciones que se conceden para financiar gastos específicos se imputan a ingresos en el ejercicio que se devengan los gastos financiados.

(i) Expedientes de regulación temporal de empleo

La Sociedad se ha acogido a las ayudas derivadas de los expedientes de regulación temporal de empleo (ERTE), previstas en el Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19. A estos efectos, la Sociedad reconoce la aportación empresarial a la Seguridad Social de los empleados en suspensión temporal de empleo, reducción de jornada o reincorporados por su importe íntegro como un gasto atendiendo a su naturaleza y una subvención por la parte bonificada atendiendo a los criterios indicados en la nota 4(h).

En la nota 3, se indican los compromisos asumidos por la Sociedad por los ERTEs realizados.

Memoria de las Cuentas Anuales

(j) Indemnizaciones por cese

Las indemnizaciones por cese involuntario se reconocen en el momento en que existe un plan formal detallado y se ha generado una expectativa válida entre el personal afectado de que se va a producir la rescisión de la relación laboral, ya sea por haber comenzado a ejecutar el plan o por haber anunciado sus principales características.

Las indemnizaciones por cese voluntario se reconocen cuando han sido anunciadas, sin que quepa posibilidad realista de retirar la oferta y se valoran por la mejor estimación del colectivo de empleados que se van a acoger al plan.

(k) Retribuciones a empleados a corto plazo

La Sociedad reconoce el coste esperado de las retribuciones a corto plazo en forma de permisos remunerados cuyos derechos se van acumulando, a medida que los empleados prestan los servicios que les otorgan el derecho a su percepción.

(I) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando la Sociedad tiene una obligación presente, ya sea legal, contractual, implícita o tácita, como resultado de un suceso pasado; es probable que exista una salida de recursos que incorporen beneficios económicos futuros para cancelar tal obligación; y se puede realizar una estimación fiable del importe de la obligación.

Los importes reconocidos en el balance corresponden a la mejor estimación a la fecha de cierre de los desembolsos necesarios para cancelar la obligación presente, una vez considerados los riesgos e incertidumbres relacionados con la provisión.

Las provisiones no incluyen el efecto fiscal, ni las ganancias esperadas por la enajenación o abandono de activos.

Los derechos de reembolso exigibles a terceros para liquidar la provisión se reconocen como un activo separado cuando es prácticamente seguro su cobro efectivo. El reembolso se reconoce como un ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias de acuerdo con la naturaleza del gasto, con el límite del importe de la provisión.

Las provisiones se revierten contra resultados cuando no es probable que exista una salida de recursos para cancelar tal obligación.

(m) Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios

Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos.

Los descuentos y comisiones por ventas con tarjetas de crédito se reconocen en la partida de servicios exteriores de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los ingresos provenientes de cláusulas de exclusividad se reconocen de forma lineal en función del periodo de vigencia del correspondiente contrato.

Memoria de las Cuentas Anuales

(i) Ingresos por ventas

Los ingresos por venta de bienes se reconocen cuando la Sociedad:

- Ha transmitido al comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad de los bienes;
- No conserva ninguna implicación en la gestión corriente de los bienes vendidos en el grado usualmente asociado con la propiedad, ni retiene el control efectivo sobre los mismos;
- El importe de los ingresos y los costes incurridos o por incurrir pueden ser valorados con fiabilidad:
- Es probable que se reciban los beneficios económicos asociados con la venta; y
- Los costes incurridos o por incurrir relacionados con la transacción pueden ser valorados con fiabilidad;

La Sociedad vende determinados bienes con derechos de devolución por parte de los compradores. En estos casos, la venta de los bienes se reconoce en el momento en el que se cumplen las condiciones anteriores y es posible realizar una estimación fiable del importe de las devoluciones de acuerdo con su experiencia y otros factores relevantes.

(n) Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto diferido.

Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corriente, se valoran por las cantidades que se espera pagar o recuperar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o aprobados y pendientes de publicación en la fecha de cierre del ejercicio.

El impuesto sobre beneficios corriente o diferido se reconoce en resultados, salvo que surja de una transacción o suceso económico que se ha reconocido en el mismo ejercicio o en otro diferente, contra patrimonio neto o de una combinación de negocios.

La Sociedad está integrada en el Grupo fiscal MEDIA MARKT y tributa en régimen de declaración consolidada.

El gasto devengado por impuesto sobre sociedades, de las sociedades que se encuentran en régimen de declaración consolidada, se determina teniendo en cuenta, además de los parámetros a considerar en caso de tribulación individual expuestos anteriormente, los siguientes:

- Las diferencias temporarias y permanentes producidas como consecuencia de la eliminación de resultados por operaciones entre sociedades del Grupo, derivadas del proceso de determinación de la base imponible consolidada.
- Las deducciones y bonificaciones que corresponden a cada sociedad del Grupo fiscal en el régimen de declaración consolidada; a estos efectos, las deducciones y bonificaciones se imputarán a la sociedad que realizó la actividad u obtuvo el rendimiento necesario para obtener el derecho a la deducción o bonificación fiscal.

Memoria de las Cuentas Anuales

Por la parte de los resultados fiscales negativos procedentes de algunas de las sociedades del Grupo que han sido compensados por el resto de las sociedades del Grupo consolidado, surge un crédito y débito recíproco entre las sociedades a las que corresponden y las sociedades que lo compensan. En caso de que exista un resultado fiscal negativo que no pueda ser compensado por el resto de sociedades del Grupo consolidado, estos créditos fiscales por pérdidas compensables son reconocidos como activos por impuesto diferido, considerando para su recuperación al grupo fiscal como sujeto pasivo.

La Sociedad dominante del Grupo registra el importe total a pagar (a devolver) por el Impuesto sobre Sociedades consolidado con cargo (abono) a Créditos (Deudas) con empresas del grupo y asociadas.

El importe de la deuda (crédito) correspondiente a las sociedades dependientes se registra con abono (cargo) a Deudas (Créditos) con empresas del grupo y asociadas.

(i) Reconocimiento de activos por impuesto diferido

Los activos por impuesto diferido derivados de diferencias temporarias deducibles se reconocen siempre que resulte probable que existan ganancias fiscales futuras suficientes para su compensación.

(o) Clasificación de activos y pasivos entre corriente y no corriente

La Sociedad presenta el balance clasificando activos y pasivos entre corriente y no corriente. A estos efectos son activos o pasivos corrientes aquellos que cumplan los siguientes criterios:

- Los activos se clasifican como corrientes cuando se espera realizarlos o se pretende venderlos o consumirlos en el transcurso del ciclo normal de la explotación de la Sociedad, se mantienen fundamentalmente con fines de negociación, se espera realizarlos dentro del periodo de los doce meses posteriores a la fecha de cierre o se trata de efectivo u otros activos líquidos equivalentes, excepto en aquellos casos en los que no puedan ser intercambiados o utilizados para cancelar un pasivo, al menos dentro de los doces meses siguientes a la fecha de cierre.
- Los pasivos se clasifican como corrientes cuando se espera liquidarlos en el ciclo normal de la
 explotación de la Sociedad, se mantienen fundamentalmente para su negociación, se tienen que
 liquidar dentro del periodo de doce meses desde la fecha de cierre o la Sociedad no tiene el derecho
 incondicional para aplazar la cancelación de los pasivos durante los doce meses siguientes a la fecha
 de cierre.
- Los pasivos financieros se clasifican como corrientes cuando deban liquidarse dentro de los doce meses siguientes a la fecha de cierre aunque el plazo original sea por un periodo superior a doce meses y exista un acuerdo de refinanciación o de reestructuración de los pagos a largo plazo que haya concluido después de la fecha de cierre y antes de que las cuentas anuales sean formuladas.

(p) Medioambiente

La Sociedad realiza operaciones cuyo propósito principal es prevenir, reducir o reparar el daño que como resultado de sus actividades pueda producir sobre el medio ambiente.

Los gastos derivados de las actividades medioambientales se reconocen como Otros gastos de explotación en el ejercicio en el que se incurren.

(q) Transacciones entre empresas del grupo

Las transacciones entre empresas del grupo, se reconocen por el valor razonable de la contraprestación entregada o recibida. La diferencia entre dicho valor y el importe acordado, en su caso, se registra de acuerdo con la sustancia económica subyacente.

Memoria de las Cuentas Anuales

(5) Inmovilizado Intangible

No ha habido movimientos en este epígrafe en los ejercicios 2021 y 2020.

(a) Bienes totalmente amortizados

El coste de los inmovilizados intangibles que están totalmente amortizados y que todavía están en uso al 30 de septiembre es como sigue:

| | Euros | |
|---------------------------|-------|-------|
| | 2021 | 2020 |
| Aplicaciones informáticas | 3.155 | 3.155 |

(6) Inmovilizado Material

La composición y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado material han sido los siguientes:

| | | Euros | |
|---|---|----------------------|--------------------------|
| 2021 | Otras instalaciones, utillaje y mobiliario | Otro inmovilizado | Total |
| Coste al 1 de octubre de 2020 Altas | 3.456.955 14.275 | 5 | 3.456.955 14.275 |
| Coste al 30 de septiembre de 2021 | 3.471.230 | - | 3.471.230 |
| Amortización acumulada al 1 de octubre de 2020 Amortizaciones | (2.010.125) (340.220) | - | (2.010.125) (340.220) |
| Amortización acumulada al 30 de septiembre de 2021 | (2.350.345) | - | (2.350.345) |
| Valor neto contable al 30 de septiembre de 2021 | 1.120.885 | - | 1.120.885 |

Memoria de las Cuentas Anuales

| | | Euros | |
|--|---|-------------------------|--------------------------|
| 2020 | Otras instalaciones, utillaje y mobiliario | Otro inmovilizado | Total |
| Coste al 1 de octubre de 2019 Altas Traspasos | 3.370.769 46.186 40.000 | 40.000 - (40.000) | 3.410.769 46.186 |
| Coste al 30 de septiembre de 2020 | 3.456.955 | - 19 | 3.456.955 |
| Amortización acumulada al 1 de octubre de 2019 Amortizaciones | (1.658.986) (351.139) | - | (1.658.986) (351.139) |
| Amortización acumulada al 30 de septiembre de 2020 | (2.010.125) | - | (2.010.125) |
| Valor neto contable al 30 de septiembre de 2020 | 1.446.830 | - | 1.446.830 |

(a) General

Las altas de los ejercicios 2021 y 2020 corresponden básicamente a las mejoras y/o reformas realizadas en el local comercial donde la Sociedad desarrolla su actividad.

(b) Bienes totalmente amortizados

El coste de los elementos del inmovilizado material que están totalmente amortizados y que todavía están en uso al 30 de septiembre es como sigue:

| | Euros | | |
|--|---------|---------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Otras instalaciones, utillaje y mobiliario | 312.227 | 172.057 | |

(c) Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias pólizas de seguro para cubrir los riesgos a que están sujetos los elementos del inmovilizado material. La cobertura de estas pólizas se considera suficiente

(7) Arrendamientos operativos - Arrendatario

La Sociedad tiene arrendado a terceros el local donde desarrolla su actividad en régimen de arrendamiento operativo.

Memoria de las Cuentas Anuales

Una descripción de los contratos de arrendamiento más relevantes es como sigue:

Con fecha efecto el 17 de junio de 2014, la Sociedad firmó un contrato de arrendamiento del local comercial donde se ubica su establecimiento comercial en Madrid por el que está obligada a satisfacer la totalidad de las rentas durante el período de 7 años que dura el mismo; dicho contrato es prorrogable a partir de la expiración de dicho período cada 5 años con un límite de 15 años.

En el ejercicio 2020 la Sociedad firmó una adenda por la situación derivada del Covid-19 en la cual se le otorgan bonificaciones.

En el ejercicio 2021 se prorroga el contrato 5 años más, hasta el 5 de diciembre de 2026.

El importe de las cuotas de arrendamientos operativos reconocidas como gastos es como sigue:

| | Euros | | |
|---------------------------------|---------|---------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Pagos mínimos por arrendamiento | 711.672 | 748.088 | |

Los pagos mínimos futuros por arrendamientos operativos no cancelables son los siguientes:

| | Euros | | |
|------------------------|-----------|---------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Hasta un año | 681.070 | 681.070 | |
| Entre uno y cinco años | 2.724.282 | 123.153 | |
| Más de cinco años | 125.018 | - | |
| | 3.530.370 | 804.223 | |

_

Memoria de las Cuentas Anuales

(8) Política y Gestión de Riesgos

Las actividades de la Sociedad están expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado, riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés. El programa de gestión del riesgo global de la Sociedad se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la Sociedad.

Los mencionados riesgos se gestionan de manera centralizada por el Grupo CECONOMY, A.G. y desde las unidades de negocio, sobre todo los riesgos operativos. La gestión del riesgo es una parte integral de la gestión del negocio del Grupo. Los puntos de gestión más importantes son:

- 1) Evaluación del EVA (Economic Value Added)
- 2) Estrictos Principios sobre Política de Riesgos
- 3) Indicadores de riesgos claramente definidos que aseguran grandes niveles de transparencia
- 4) Reportes a Grupo que promueven la comunicación interna sobre el riesgo
- 5) Constante supervisión del riesgo
- 6) Gestión de las oportunidades

Para evaluar la situación de los riesgos, no sólo se examina cada riesgo aisladamente, sino que también se analiza la interrelación de dichos riesgos y el coeficiente de probabilidad. La evaluación realizada ha mostrado que no hay riesgos financieros significativos para la Sociedad y no existen riesgos que puedan identificar un peligro en la futura existencia de la misma. En este sentido, se destacan los siguientes aspectos:

(i) Riesgo de crédito

La Sociedad no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito. Las ventas a clientes se realizan generalmente en efectivo o por medio de tarjetas de crédito.

(ii) Riesgo de liquidez

La Sociedad lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo y valores negociables que garantizan capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado.

(9) Activos Financieros por Categorías

(a) Clasificación de los activos financieros por categorías

La clasificación de los activos financieros por categorías y clases es como sigue:

| | Euros | | | |
|--|-------------------|---------|---------------------|---------------------|
| | No corri | ente | Corrie | nte |
| 2021 | Valor contable | Total | Valor contable | Total |
| Préstamos y partidas a cobrar Depósitos y fianzas | 107.135 | 107.135 | - | |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar Créditos a empresas | | - | 1.618.715 30.175 | 1.618.715 30.175 |
| Total | 107.135 | 107.135 | 1.648.890 | 1.648.890 |
| Total activos financieros | 107.135 | 107.135 | 1.648.890 | 1.648.890 |

Memoria de las Cuentas Anuales

| | | Euro | S | |
|---|-------------------|---------|-------------------|-----------|
| | No corri | iente | Corrie | nte |
| 2020 | Valor contable | Total | Valor contable | Total |
| Préstamos y partidas a cobrar | 107.510 | | | |
| Depósitos y fianzas | 107.512 | 107.512 | - | |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | - 1 | | 1.614.275 | 1.614.275 |
| Créditos a empresas | - 1 | | 81.427 | 81.427 |
| Otros activos financieros | - 8 | | 971.649 | 971.649 |
| Total | 107.512 | 107.512 | 2.667.351 | 2.667.351 |
| Total activos financieros | 107.512 | 107.512 | 2.667.351 | 2.667.351 |

El valor razonable de estos activos financieros no difiere significativamente de su valor contable.

(10) Inversiones Financieras y Deudores Comerciales

(a) Inversiones financieras en empresas del grupo y asociadas

El detalle de las inversiones financieras en empresas del grupo y asociadas es como sigue:

| <u> </u> | Euro | os |
|--|-----------|-----------|
| | 2021 | 2020 |
| <u> </u> | Corriente | Corriente |
| Grupo (Nota 19) Tributación en régimen de declaración consolidada (Nota 17) Cuenta corriente por gestión | 30.175 | 81.427 |
| centralizada de tesorería | | 971.649 |
| Total | 30.175 | 1.053.076 |

Media Markt Saturn Administración España, S.A.U. tiene establecido un sistema de cuentas bancarias centralizadas para las sociedades del grupo (tesorería centralizada). La Sociedad está acogida a este sistema en el que Media Markt Saturn Administración España, S.A.U. carga o remunera intereses a cada sociedad participante en función de los saldos activos o pasivos que mantenga con la misma.

(b) Inversiones financieras

El detalle de las inversiones financieras es como sigue:

| | 2021 | 2020 |
|--------------------------------------|--------------|--------------|
| | No corriente | No corriente |
| No vinculadas Depósitos y fianzas | 107.135 | 107.512 |
| Total | 107.135 | 107.512 |

Euros

Memoria de las Cuentas Anuales

(c) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

El detalle de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar es como sigue:

| | Euro | os |
|------------------------------|-----------|-----------|
| | 2021 | 2020 |
| | Corriente | Corriente |
| | | |
| 0 44 (40) | | |
| Grupo (Nota 19) | | |
| Clientes | 131.714 | 125.892 |
| No vinculadas | | |
| Clientes | 267.479 | 136.401 |
| Otros deudores | 1.267.119 | 1.370.190 |
| Personal | <u>-</u> | 889 |
| Correcciones valorativas por | | |
| deterioro | (47.597) | (19.097) |
| Total | 1.618.715 | 1 614 275 |
| Total | 1.010.715 | 1.614.275 |

(d) Deterioro del valor

El análisis del movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de crédito de activos financieros valorados a coste amortizado es como sigue:

| | Euros 2021 | | |
|---|--|-------------------------------|--|
| | Deudores | Total | |
| Corriente | | | |
| Saldo al 1 de octubre de 2020 | (19.097) | (19.097) | |
| Dotaciones Reversiones | (47.360) 18.860 | (47.360) 18.860 | |
| Saldo al 30 de septiembre de 2021 | (47.597) | (47.597) | |
| | Euros 2020 | | |
| | Euros | 5 | |
| | | Total | |
| Corriente Saldo al 1 de octubre de 2019 | 2020 | | |
| Saldo al 1 de octubre de 2019 Dotaciones | 2020 Deudores (18.915) (46.317) | Total (18.915) (46.317) | |
| Saldo al 1 de octubre de 2019 | | Total (18.915) | |

Memoria de las Cuentas Anuales

(e) Clasificación por vencimientos

La práctica totalidad de los activos financieros de la Sociedad a 30 de septiembre de 2021 y 2020, presentan un vencimiento inferior a un año por lo que no se adjunta detalle de la clasificación por vencimientos. Los depósitos y fianzas, tienen su vencimiento en función del contrato de alquiler al que hacen referencia (véase Nota 7).

(11) Existencias

(a) General

El detalle del epígrafe de existencias es como sigue:

| | Euros | | |
|--|-----------|-----------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Mercaderías comerciales | 2.218.099 | 2.336.006 | |
| Correcciones valorativas por deterioro | (109.149) | (123.060) | |
| | 2.108.950 | 2.212.946 | |

El detalle de las reversiones y correcciones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y ganancias es como sigue:

| | Euros | | |
|---|--------|----------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Mercaderías comerciales | 13.911 | (31.748) | |
| Total reversiones/(correcciones) de valor | 13.911 | (31.748) | |

(b) Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias pólizas de seguro para cubrir los riesgos a que están sujetas las existencias. La cobertura de estas pólizas se considera suficiente.

Memoria de las Cuentas Anuales

(12) Fondos Propios

La composición y el movimiento del patrimonio neto se presentan en el estado de cambios en el patrimonio neto.

Al 30 de septiembre de 2021 y 2020 el patrimonio neto de la Sociedad es inferior a la mitad del capital social, encontrándose por tanto en los supuestos de los artículos 363 y 365 de la Ley de Sociedades de Capital.

Como se describe en la nota 15, la Sociedad tiene suscrito un préstamo participativo con su Accionista Único Media Markt Saturn, S.A.U. por importe de 421.706 euros, al objeto de restablecer su equilibrio patrimonial. Dicho préstamo participativo tiene vencimiento el 31 de octubre de 2021. En dicha fecha la totalidad del mismo será devuelta a su Accionista Único, que a su vez otorgará un nuevo préstamo participativo por importe de 215.862 euros al objeto de reestablecer el equilibrio patrimonial. El nuevo vencimiento será 31 de octubre de 2022.

A fecha 30 de septiembre de 2021 la Sociedad tiene suscrito un préstamo participativo adicional con su Accionista Único Media Markt Saturn, S.A.U. por importe de 99.392 euros. Dicho préstamo participativo tiene vencimiento el 31 de octubre de 2022.

Dichos préstamos participativos de la Sociedad devengan intereses del Euribor más 1,5 puntos en el caso de que la Sociedad presente beneficios y del Euribor más 0,5 puntos en caso contrario. Esta deuda se situará a efectos de prelación detrás de los acreedores comunes.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 d) del Real Decreto ley 7/1996 de 7 de junio, sobre medidas de carácter fiscal y de fomento y de liberación de las sociedades económicas los préstamos de las características descritas en dicha nota, tienen la consideración de patrimonio neto.

(a) Capital

Al 30 de septiembre de 2021 y 2020, el capital social de MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.U. está representado por 1.000 acciones nominativas de 100,00 euros de valor nominal cada una, totalmente suscritos y desembolsadas.

Las sociedades que participan directa o indirectamente en el capital social de la Sociedad en un porcentaje igual o superior al 10% son las siguientes:

| | 2021 | | 2020 | |
|----------------------------|--------------------|--------------------------------|-----------------------|--------------------------------|
| Sociedad | Número de acciones | Porcentaje de participación | Número de acciones | Porcentaje de participación |
| Media Markt Saturn, S.A.U. | 1.000 | 100,00 % | 1.000 | 100,00 % |

(b) Reservas

(i) Reserva legal

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el artículo 274 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinará a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.

No puede ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros.

A 30 de septiembre de 2021 y 2020, la Sociedad tiene dotada esta reserva con el límite mínimo que establece la Ley de Sociedades de Capital.

Memoria de las Cuentas Anuales

(13) Otras Provisiones

Corresponde básicamente a provisiones constituidas por la Sociedad para hacer frente al servicio de postventa sobre aquellas ventas cuya garantía se encontraba en vigor al 30 de septiembre de 2021 y 2020, así como las provisiones por devoluciones.

La aplicación neta del ejercicio anual terminado al 30 de septiembre 2021 ha sido de 315 euros (41.801 euros de aplicación neta al 30 de septiembre de 2020).

(14) Pasivos Financieros por Categorías

(a) Clasificación de los pasivos financieros por categorías

La clasificación de los pasivos financieros por categorías y clases se muestra en el Anexo I.

El valor razonable de estos pasivos financieros no difiere significativamente de su valor contable.

(15) Deudas Financieras y Acreedores Comerciales

(a) Deudas con empresas del grupo y asociadas

El detalle de las deudas con empresas del grupo y asociadas es como sigue:

| Grupo (Nota 19) |
|------------------------------|
| Préstamos participativos |
| Proveedores de inmovilizado |
| Cuenta corriente por gestión |
| centralizada de tesorería |
| Intereses |
| |

Total

| 2021 | | 202 | 0 |
|--------------|-----------|--------------|-----------|
| No corriente | Corriente | No corriente | Corriente |
| 99.392 | 421.706 | 421.706 | _ |
| | 2.620 | = | 26.639 |
| | 825.592 | - | _ |
| | 129 | | - |
| 99.392 | 1.250.047 | 421.706 | 26.639 |

La Sociedad tiene suscrito un préstamo participativo con su Accionista Único Media Markt Saturn, S.A.U. por importe de 421.706 euros, al objeto de restablecer su equilibrio patrimonial. Dicho préstamo participativo tiene vencimiento el 31 de octubre de 2021. En dicha fecha la totalidad del mismo será devuelta a su Accionista Único, que a su vez otorgará un nuevo préstamo participativo por importe de 215.862 euros al objeto de reestablecer el equilibrio patrimonial. El nuevo vencimiento será 31 de octubre de 2022.

A fecha 30 de septiembre de 2021 la Sociedad tiene suscrito un préstamo participativo adicional con su Accionista Único Media Markt Saturn, S.A.U. por importe de 99.392 euros. Dicho préstamo participativo tiene vencimiento el 31 de octubre de 2022.

Dichos préstamos participativos de la Sociedad devengan intereses del Euribor más 1,5 puntos en el caso de que la Sociedad presente beneficios y del Euribor más 0,5 puntos en caso contrario. Esta deuda se situará a efectos de prelación detrás de los acreedores comunes.

Memoria de las Cuentas Anuales

(b) Deudas

El detalle de las deudas es como sigue:

| | Euros | |
|--|--------------|--------------|
| | 2021 | 2020 |
| | No corriente | No corriente |
| No vinculadas Fianzas y depósitos recibidos | 6.914 | 6.914_ |
| | | |

(c) Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar

El detalle de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar es como sigue:

| | Euros | | |
|--|-----------|-----------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| | Corriente | Corriente | |
| | | | |
| Grupo (Nota 19) | | | |
| Proveedores | 585.774 | 343.429 | |
| Acreedores | 227.451 | 165.732 | |
| No vinculadas | | | |
| Proveedores | 1.618.458 | 4.093.308 | |
| Deudas comerciales anticipadas por entidades | | | |
| de crédito | 953.267 | 1.022.809 | |
| Acreedores | 274.001 | 207.064 | |
| Personal | 51.682 | 26.161 | |
| Otras deudas con las Administraciones | | | |
| Públicas (Nota 17) | 138.978 | 281.486 | |
| Anticipos | 60.249 | 83.875 | |
| Total | 3.909.860 | 6.223.864 | |

Deudas comerciales anticipadas por entidades de crédito a corto plazo corresponde a los derechos de crédito que ciertos proveedores de la Sociedad han vendido a determinadas entidades financieras.

(d) Clasificación por vencimientos

La práctica totalidad de los pasivos financieros de la Sociedad al 30 de septiembre de 2021 y 2020, presentan un vencimiento inferior a un año por lo que no se adjunta detalle de la clasificación por vencimientos.

Memoria de las Cuentas Anuales

(16) Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio

La información sobre el periodo medio de pago a proveedores se presenta a continuación:

| | 2021 | 2020 |
|--|--------------------|--------------------|
| | Días | |
| | | |
| Periodo medio de pago a proveedores Ratio de las operaciones | 14 | 13 |
| pagadas Ratio de las operaciones | 14 | 13 |
| pendientes de pago | 23 | 31 |
| | Euros | i . |
| Total pagos realizados Total pagos pendientes | 1.111.144 1.247 | 1.069.161 5.413 |

La información detallada en el cuadro anterior no incluye los pagos relacionados con facturas en las que existan disputas comerciales, por entender los Administradores que no están sujetas a los periodos de pago establecidos.

A los efectos de la información a desglosar en esta nota, debe ser considerado que al amparo de la Ley 7/1996, de 15 de enero, de ordenación del comercio minorista (Lorcomin), que sigue resultando de aplicación en sus artículos 17.3 y 17.4, queda fuera del ámbito de la Ley 15/2010 de 5 de julio la regulación en materia de aplazamientos de pago para los productos de gran consumo (Art. 17.3 LORCOMIN), es decir, los que no tienen cabida en las calificaciones anteriores y que son objeto de transacción en el canal minorista, mayorista o de intermediación.

En el caso de la Sociedad, dada la tipología de producto comercializado, le serían de aplicación los plazos legales establecidos en el artículo 17.4 de Lorcomin y en consecuencia, la Ley 15/2010 únicamente sería de aplicación a los efectos de proveedores que no sean de mercancía.

(17) Situación Fiscal

El detalle de los saldos con Administraciones Públicas es como sigue:

| | | Eui | ros | |
|--|--------------|-----------|--------------|-----------|
| | 202 | 1 | 202 | 0 |
| | No corriente | Corriente | No corriente | Corriente |
| Activos Activos por impuesto diferido | 23.004 | <u>-</u> | 28.546 | <u> </u> |
| | 23.004 | _ | 28.546 | <u> </u> |
| Pasivos (Nota 15) Impuesto sobre el valor | | | | |
| añadido y similares | | 96.661 | = | 239.566 |
| Seguridad Social | - | 32.771 | - | 34.127 |
| Retenciones | - | 9.546 | - | 7.793 |
| | | 138.978 | - | 281.486 |

Memoria de las Cuentas Anuales

El detalle por sociedad de los créditos y débitos entre empresas del Grupo consecuencia del efecto impositivo generado por el régimen de tributación consolidada es el siguiente:

Deudores Media Markt Saturn, S.A.U. (Nota 19)

| Eur | os |
|-----------|-----------|
| 2021 | 2020 |
| Corriente | Corriente |
| 30.175 | 81.427 |
| 30.175 | 81.427 |

Según la consolidación fiscal del Grupo del ejercicio 2021, la Sociedad ha devengado un importe a cobrar de 25.443 euros por el Impuesto de Sociedades (83.084 euros a cobrar del ejercicio 2020). Las sociedades que tributan en régimen de tributación consolidada junto Media Markt Saturn, S.A.U. proceden a liquidar a ésta el importe a pagar o a devolver por el Impuesto sobre Sociedades mensualmente, reflejando los saldos detallados en el cuadro anterior los importes del último mes del ejercicio.

La Sociedad tiene pendientes de inspección por las autoridades fiscales las liquidaciones de impuestos que le son aplicables durante el plazo de prescripción de cuatro años.

Como consecuencia, entre otras, de las diferentes posibles interpretaciones de la legislación fiscal vigente, podrían surgir pasivos adicionales como resultado de una inspección. En todo caso, Los Administradores de la Sociedad consideran que dichos pasivos, caso de producirse, no afectarían significativamente a las cuentas anuales.

(a) Impuesto sobre beneficios

La Sociedad se encuentra sujeta a tributación por el Impuesto sobre Sociedades en régimen de declaración consolidada. Por lo tanto, es la sociedad dominante Media Markt Saturn, S.A.U. la responsable ante la Administración de la presentación y liquidación de la declaración consolidada del Impuesto sobre Sociedades. Para ello la Sociedad satisface a la sociedad dominante la cuota efectiva del ejercicio que debería haberse ingresado si tributara en régimen individual. Los beneficios, determinados conforme a la legislación fiscal, están sujetos a un gravamen del 25% sobre la base imponible. De la cuota resultante pueden practicarse ciertas deducciones.

La conciliación entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible se detalla en el Anexo II.

La relación existente entre el gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio se detalla en el Anexo III.

Memoria de las Cuentas Anuales

El detalle del gasto/(ingreso) por impuesto sobre beneficios de la cuenta de pérdidas y ganancias es como sigue:

| | Euros | |
|---|---------------------|----------|
| | 2021 | 2020 |
| Impuesto corriente Del ejercicio Deducciones y bonificaciones del ejercicio corriente | (25.443) (1.052) | (83.084) |
| | (26.495) | (83.084) |
| Impuestos diferidos | | |
| Inmovilizado | 6.741 | 2.752 |
| Provisiones | (2.251) | (8.311) |
| Ajustes de ejercicios anteriores | 2.195 | (152) |
| | (19.810) | (88.795) |
| De las actividades continuadas | (19.810) | (88.795) |

El movimiento de los activos por impuesto diferido incluye un alta por importe de 1.143 euros correspondiente a una regularización realizada en la presentación del impuesto sobre sociedades del ejercicio 2020. El mencionado movimiento para el ejercicio 2020 incluía una baja por importe de 611 euros correspondiente a una regularización realizada en la presentación del impuesto sobre sociedades del ejercicio 2019.

El detalle de activos por impuesto diferido por tipos de activos es como sigue:

| | Activos | |
|--|---------|--------|
| | | |
| 9 | 2021 | 2020 |
| Inmovilizado | 2.137 | 8.879 |
| Provisiones para otras operaciones comerciales | 1.127 | 1.269 |
| Otras provisiones | 19.740 | 18.398 |
| Total activos | 23.004 | 28.546 |

El detalle de los activos por impuesto diferido cuyo plazo de realización o reversión es superior a 12 meses es como sigue:

| | Euros | | |
|--|-------|-------|--|
| | 2021 | 2020 | |
| Activos por impuestos diferidos (inmovilizado) | - | 6.127 | |
| Total activos | _ | 6.127 | |

Memoria de las Cuentas Anuales

(18) Información Medioambiental

Los gastos procedentes de actividades relacionadas con la gestión de los residuos de aparatos eléctricos y electrónicos que se han producido o que deberán llevarse a cabo para mitigar el impacto medioambiental de las operaciones de la Sociedad ascienden al 30 de septiembre de 2021 a 3.957 euros (5.592 euros al 30 de septiembre de 2020).

Al 30 de septiembre de 2021 y 2020, no existen activos de importancia dedicados a la protección y mejora del medioambiente, ni se ha incurrido en gastos relevantes de esta naturaleza durante el ejercicio.

La Sociedad no ha incurrido en gastos ni recibido subvenciones relacionadas con dichos riesgos, durante el ejercicio terminado a 30 de septiembre de 2021 y 2020.

Los Administradores de la Sociedad estiman que no existen contingencias significativas relacionadas con la protección y mejora del medioambiente, no considerando necesario registrar dotación alguna a la provisión de riesgos y gastos de carácter medioambiental ni a 30 de septiembre de 2021 ni a 30 de septiembre de 2020.

Memoria de las Cuentas Anuales

(19) Saldos y Transacciones con Partes Vinculadas

(a) Saldos con partes vinculadas

El desglose de los saldos por categorías se muestra a continuación:

| _ | Euros | | |
|--|-------------------------------|--|--|
| 2021 | Accionista Único | Sociedades del grupo | Total |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (Nota 10) Clientes empresas del grupo y asociadas Inversiones en empresas del grupo y asociadas (Nota 10) | - | 131.714 | 131.714 |
| Tributación en régimen de declaración consolidada | 30.175 | - / | 30.175 |
| Total activos corrientes | 30.175 | 131.714 | 161.889 |
| Total activo | 30.175 | 131.714 | 161.889 |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo Préstamos participativos | 99.392 | - | 99.392 |
| Total pasivos no corrientes | 99.392 | - | 99.392 |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas (Nota 15) Cuenta corriente por gestión centralizada de tesorería Proveedores de inmovilizado Préstamo participativo Intereses Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (Nota 15) Proveedores, empresas del grupo y asociadas Acreedores, empresas del grupo y asociadas | - 421.706 129 - - | 825.592 2.620 - - 585.774 227.451 | 825.592 2.620 421.706 129 585.774 227.451 |
| Total pasivos corrientes | 421.835 | 1.641.437 | 2.063.272 |
| Total pasivo | 521.227 | 1.641.437 | 2.162.664 |

Memoria de las Cuentas Anuales

| | Euros | | iros | |
|--|-----------------------|-------------------------|--------------------|--|
| 2020 | Sociedad dominante | Sociedades del grupo | Total | |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (Nota 10) Clientes, empresas del grupo y asociadas a c/p Inversiones en empresas del grupo y asociadas (Nota 10) | - | 125.892 | 125.892 | |
| Cuenta corriente por gestión centralizada de tesorería Tributación en régimen de declaración consolidada | - 81.427 | 971.649 | 971.649 81.427 | |
| Total activos corrientes | 81.427 | 1.097.541 | 1.178.968 | |
| Total activo | 81.427 | 1.097.541 | 1.178.968 | |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo Préstamos participativos | 421.706 | - | 421.706 | |
| Total pasivos no corrientes | 421.706 | - | 421.706 | |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas (Nota 15) Proveedores de inmovilizado Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (Nota 15) | | 26.639 | 26.639 | |
| Proveedores y acreedores, empresas del grupo y asociadas Acreedores, empresas del grupo y asociadas | - | 343.429 165.732 | 343.429 165.732 | |
| Total pasivos corrientes | - | 535.800 | 535.800 | |
| Total pasivo | 421.706 | 535.800 | 957.506 | |

Memoria de las Cuentas Anuales

(b) Transacciones de la Sociedad con partes vinculadas

Los importes de las transacciones de la Sociedad con partes vinculadas son los siguientes:

| | | Euros | |
|-----------------------------------|------------|----------------------|----------------------|
| 2024 | Accionista | Sociedades | T-4-1 |
| 2021 | único | del grupo | Total |
| Ingresos | | | |
| Ventas netas Ventas | _ | 1.102.913 | 1.102.913 |
| Otros servicios prestados | - | 20.830 | 20.830 |
| | | | |
| Total ingresos | - | 1.123.743 | 1.123.743 |
| Gastos | | | |
| Compras netas | | | |
| Compras Otros servicios recibidos | - | 7.962.612 723.253 | 7.962.612 723.253 |
| Instrumentos financieros | - | 123.233 | 123.233 |
| Gastos financieros | 129 | - | 129 |
| Total Gastos | 129 | 8.685.865 | 8.685.994 |
| | | F | |
| | Sociedad | Euros Sociedades | |
| 2020 | dominante | del grupo | Total |
| Ingresos | | * | |
| Ventas netas | | | |
| Ventas | - | 1.325.828 | 1.325.828 |
| Otros servicios prestados | | 14.280 | 14.280 |
| Total Ingresos | | 1.340.108 | 1.340.108 |
| Conton | | | |
| Gastos Compras netas | | | |
| Compras | - | 2.201.292 | 2.201.292 |
| Compras de inmovilizado | - | 33.874 | 33.874 |
| Otros servicios recibidos | 10.000 | 570.976 | 580.976 |
| Total Gastos | 10.000 | 2.806.142 | 2.816.142 |
| 01 | | | |
| Otros Dividendos | 464.585 | - | 464.585 |
| Total Otros | 464.585 | -1 | 464.585 |

La venta de bienes y prestación de servicios entre empresas del grupo se realiza en función de los precios vigentes aplicables a terceros no vinculados.

Memoria de las Cuentas Anuales

(c) Información relativa a Administradores y personal de Alta Dirección de la Sociedad

La Sociedad en atención a la violación de la intimidad que supondría facilitar la remuneración de la Alta Dirección y de los Administradores, no considera oportuno detallar en las cuentas anuales dicha información para los ejercicios 2021 y 2020. Durante los ejercicios 2021 y 2020 los Administradores y personal de Alta Dirección no tienen concedidos anticipos o créditos y no se han asumido obligaciones por cuenta de ellos a título de garantía. Asimismo la Sociedad no tiene contraídas obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida con respecto a antiguos o actuales Administradores y miembros de la Alta Dirección de la Sociedad.

En los ejercicios 2021 y 2020, la Sociedad no ha pagado primas de seguro de responsabilidad civil para los Administradores por daños ocasionados por actos u omisiones en el ejercicio de su cargo. No obstante lo anterior, el Grupo tiene suscrita una póliza de responsabilidad civil para los Administradores de la Sociedad.

(d) Transacciones ajenas al tráfico ordinario o en condiciones distintas de mercado realizadas por los Administradores de la Sociedad

Durante los ejercicios 2021 y 2020, los Administradores de la Sociedad no han realizado con ésta ni con sociedades del Grupo operaciones ajenas al tráfico ordinario o en condiciones distintas a las de mercado.

(e) Situaciones de conflicto de interés de los Administradores

Los Administradores de la Sociedad y las personas vinculadas a los mismos, no han incurrido en ninguna situación de conflicto de interés que haya tenido que ser objeto de comunicación de acuerdo con lo dispuesto en el art. 229 del TRLSC.

(20) Ingresos y Gastos

(a) Importe neto de la cifra de negocios

El detalle del importe neto de la cifra de negocios por categorías de actividades y mercados geográficos es como sigue:

Ingresos por venta de bienes Ingresos por prestación de servicios

| Nacional | | |
|------------|------------|--|
| 2021 | 2020 | |
| 21.029.462 | 17.227.658 | |
| 1.775.522 | 1.513.655 | |
| 22.804.984 | 18.741.313 | |

Memoria de las Cuentas Anuales

(b) Aprovisionamientos

El detalle de los Consumos de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos es como sigue:

Consumo de mercaderías Compras nacionales Variación de existencias

| Euro | S |
|------------|------------|
| 2021 | 2020 |
| | |
| 18.163.116 | 14.865.147 |
| 117.907 | 100.347 |
| 18.281.023 | 14.965.494 |

(c) Cargas Sociales y Provisiones

El detalle de cargas sociales y provisiones es como sigue:

Cargas Sociales Seguridad Social a cargo de la empresa Otros gastos sociales

| Euro | 5 |
|---------|---------|
| 2021 | 2020 |
| | |
| 373.179 | 393.441 |
| 14.762 | 68.957 |
| 387.941 | 462.398 |

En el ejercicio 2020, la Sociedad se acogió a los expedientes de regulación temporal de empleo (ERTE) promovidos por el Gobierno de España que implicó la obtención de bonificaciones de las cuotas a la seguridad social (véase nota 2).

(21) Información sobre empleados

El número medio de empleados de la Sociedad durante los ejercicios 2021 y 2020, desglosado por categorías, es como sigue:

Mandos Profesionales Coordinadores Personal base Técnicos

| Númei | o |
|--------------------|---------|
| 2021 | 2020 |
| | |
| 7 | 9 |
| 23 | 9 17 |
| 3 | 4 |
| 23 3 39 2 | 47 |
| 2 | 47 3 |
| | |
| 74 | 80 |

Memoria de las Cuentas Anuales

La distribución por sexos al final de los ejercicios 2021 y 2020 del personal y de los Administradores es como sigue:

| 200 | | Núme | ero | |
|----------------------------------|---------|---------|----------|---------|
| | 202 | 21 | 202 | 20 |
| <u> </u> | Mujeres | Hombres | Mujeres | Hombres |
| Administradores (no incluidos en | | | | |
| plantilla) | | 1 | - | 1 |
| Administradores (incluidos en | | | | |
| plantilla) | | 1 | - | 1 |
| Mandos | 1 | 3 | 4 | 4 |
| Coordinadores | 2 | 1 | 2 | 1 |
| Personal base | 7 | 21 | 18 | 27 |
| Profesionales | 12 | 15 | 7 | 10 |
| Técnicos | | 2 | | 2 |
| | | | <u> </u> | · |
| | 22 | 44 | 31 | 46 |

La Sociedad no ha tenido empleados con discapacidad mayor o igual al 33% durante los ejercicios 2021 y 2020.

(22) Honorarios de auditoría

La empresa auditora, KPMG Auditores, S.L., de las cuentas anuales de la Sociedad ha devengado durante los ejercicios terminados el 30 de septiembre de 2021 y 2020, honorarios y gastos por servicios profesionales, según el siguiente detalle:

| | Euros | 8 |
|----------------------------|-------|-------|
| | 2021 | 2020 |
| Por servicios de auditoría | 5.623 | 4.574 |

Los importes incluidos en el cuadro anterior, incluyen la totalidad de los honorarios relativos a los servicios realizados durante los ejercicios 2021 y 2020, con independencia del momento de su facturación.

(23) Hechos Posteriores

Con posterioridad al 30 de septiembre de 2021, no han acaecido hechos relevantes que afecten a las presentes cuentas anuales.

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Detalle de Pasivos Financieros por Categorías para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

| | | Euros | ros | |
|---|----------------|---------|----------------|-----------|
| | No corriente | ente | Corriente | nte |
| 2021 | Valor contable | Total | Valor contable | Total |
| Débitos y partidas a pagar | | | | |
| Deudas con empresas del grupo y asociadas | 99.392 | 99.392 | 1.250.047 | 1.250.047 |
| Otros pasivos financieros | 6.914 | 6.914 | 1 | 1 |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | | | |
| Proveedores y acreedores | E | • | 2.705.684 | 2.705.684 |
| Deudas comerciales anticipadas por entidades de crédito | 1 | 1 | 953.267 | 953.267 |
| Otras cuentas a pagar | 1 | 1 | 111.931 | 111.931 |
| | | | | |
| Total pasivos financieros | 106.306 | 106.306 | 5.020.929 | 5.020.929 |
| | | | | |

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Detalle de Pasivos Financieros por Categorías para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2020

| tos y partidas a pagar tas con empresas del grupo y asociadas s pasivos financieros edores comerciales y otras cuentas a pagar roveedores y acreedores erudas comerciales anticipadas por entidades de crédito entras cuentas a pagar erudas comerciales anticipadas por entidades de crédito entras cuentas a pagar erus entras a pagar erus entras a pagar erus entras a pagar erus entras erus entras erus erus erus erus erus erus erus eru | | | Euros | so. | |
|---|--|----------------|---------|----------------|-----------|
| grupo y asociadas 421.706 421.706 otras cuentas a pagar 6.914 6.914 res ticipadas por entidades de crédito | | No corrie | nte | Corriente | nte |
| grupo y asociadas 6.914 otras cuentas a pagar res ricipadas por entidades de crédito - | 020 | Valor contable | Total | Valor contable | Total |
| grupo y asociadas 421.706 G.914 otras cuentas a pagar res ticipadas por entidades de crédito | Débitos y partidas a pagar | | | | |
| 6.914 otras cuentas a pagar rres | Deudas con empresas del grupo y asociadas | 421.706 | 421.706 | 26.639 | 26.639 |
| Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar Proveedores y acreedores Deudas comerciales anticipadas por entidades de crédito | Otros pasivos financieros | 6.914 | 6.914 | • | I |
| adas por | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | | | |
| adas por | Proveedores y acreedores | T | ı | 4.809.533 | 4.809.533 |
| Otras cuentas a pagar | adas por | 4 | 1 | 1.022.809 | 1.022.809 |
| | Otras cuentas a pagar | 1 | Ü | 110.036 | 110.036 |
| | | | | | |
| Total pasivos financieros 428.620 428.620 | Total pasivos financieros | 428.620 | 428.620 | 5.969.017 | 5.969.017 |

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Conciliación entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

| | | Euros | | |
|--|----------|--------------------------------|-----------|-----------|
| | Cuenta | Cuenta de pérdidas y ganancias | ıcias | |
| 2021 | Aumentos | Disminuciones | Neto | Total |
| Saldo de ingresos y gastos del ejercicio | | | (67.128) | (67.128) |
| Impuesto sobre sociedades | | | (19.810) | (19.810) |
| Pérdidas antes de impuestos | | | (86.938) | (86.938) |
| Diefendas permanentes De la Sociedad individual | 3.127 | 1 | 3.127 | 3.127 |
| Diferencias temporarias: | | | | |
| con origen en el ejercicio | 90.305 | i | 90.305 | 90.305 |
| con origen en ejercicios anteriores | | 108.265 | (108.265) | (108.265) |
| Base imponible (Resultado fiscal) | | | (101.771) | (101.771) |

Este anexo forma parte integrante de la nota 17 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual debería ser leido.

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Conciliación entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2020

| | | EUros | | |
|---|----------|--------------------------------|-----------|-----------|
| | Cuenta | Cuenta de pérdidas y ganancias | ncias | |
| 2020 | Aumentos | Disminuciones | Neto | Total |
| Saldo de ingresos y gastos del ejercicio | | | (268.126) | (268.126) |
| Impuesto sobre sociedades | | | (88.795) | (88.795) |
| Pérdidas antes de impuestos | | | (356.921) | (356.921) |
| Dieferidas permarentes De la Sociedad individual | 2.346 | t | 2.346 | 2.346 |
| Diferencias temporarias: | | | | |
| De la Sociedad Individual con origen en el ejercicio | 108.265 | 1 | 108.265 | 108.265 |
| con origen en ejercicios anteriores | | 86.026 | (86.026) | (86.026) |
| Base imponible (Resultado fiscal) | | | (332.336) | (332.336) |

Este anexo forma parte integrante de la nota 17 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual debería ser leido.

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A. (Sociedad Unipersonal)

Relación gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2021

| | Euros | S | |
|---|-------------------------|----------|--|
| | Pérdidas y ganancias | Total | |
| Saldo de ingresos y gastos del ejercicio antes de impuestos | (86.938) | (86.938) | |
| Impuesto al 25% | (21.735) | (21.735) | |
| Sanciones | 188 | 188 | |
| Otros | 594 | 594 | |
| Deducciones y bonificaciones del ejercicio corriente | (1.052) | (1.052) | |
| Ajustes de ejercicios anteriores | 2.195 | 2.195 | |
| (Ingreso) por impuesto sobre beneficios De las operaciones continuadas | (19.810) | (19.810) | |

Relación gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios y el beneficio / (pérdida) del ejercicio para el ejercicio anual terminado en 30 de septiembre de 2020

Euros

| | Pérdidas y ganancias | Total |
|---|-------------------------|-----------|
| | | |
| Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio | (356.921) | (356.921) |
| Impuesto al 25% Gastos no deducibles | (89.230) | (89.230) |
| Sanciones Ajustes de ejercicios anteriores | 587 (152) | 587 (152) |
| Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre beneficios De las operaciones continuadas | (88.795) | (88.795) |

Informe de Gestión

Ejercicio 2021

Al Accionista Único.

Durante el ejercicio 2021, la cifra de ventas netas ha aumentado un 22,07% debido, principalmente, a que la actividad de la Sociedad se vio interrumpida temporalmente entre los meses de marzo y mayo de 2020 debido al cierre temporal de la tienda donde desarrolla su actividad (véase nota 2 de la memoria de las cuentas anuales) como consecuencia de la pandemia originada por el COVID-19. Teniendo esto en consideración, la implementación de medidas restrictivas ha estado marcada por la evolución de la pandemia, así como por el avance del Plan Nacional de Vacunación que ha permitido estabilizar la situación y eliminar progresivamente las medidas excepcionales anteriormente comentadas, lo que conllevó la mejora citada anteriormente.

No se han producido durante el ejercicio negocios con acciones propias ni actividades en materia de investigación y desarrollo.

Los Administradores de la Sociedad consideran que no ha habido acontecimientos importantes que hayan ocurrido con posterioridad al cierre del ejercicio, distintos a los indicados en las cuentas anuales presentadas por la Sociedad.

El riesgo de tipo de cambio no es relevante ya que las operaciones se realizan en moneda local, y en caso de que se realicen en moneda extranjera, éstas son muy poco significativas, por tanto, este riesgo no es relevante.

La Sociedad no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito, dado que la gran mayoría de las ventas se realizan al por menor, efectuándose el cobro, fundamentalmente, en efectivo o por medio de tarjetas de crédito.

La Sociedad no se encuentra expuesta significativamente al riesgo de liquidez, debido al mantenimiento de suficiente efectivo y equivalentes para afrontar las salidas necesarias en sus operaciones habituales. En el caso de la necesidad puntual de financiación, la Sociedad accede a la financiación interna del grupo al que pertenece.

La exposición de la Sociedad a las variaciones de los tipos de interés no es significativa por las razones aducidas anteriormente.

No se ha producido el uso de instrumentos financieros por parte de la Sociedad que resulte relevante para la valoración de sus activos, pasivos, situación financiera y resultados.

De forma general, la Sociedad trabaja y acuerda recurrentemente con los acreedores los períodos de pago que mejor se ajustan a las necesidades e intereses de cada una de las partes en el marco de la legalidad vigente. En este sentido, el período medio de pago al 30 de septiembre de 2021 se sitúa en los 14 días.

MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.U.

Reunidos los Administradores de la Sociedad MEDIA MARKT MADRID BENLLIURE, S.A.U con fecha de 29 de octubre de 2021 y en cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 253.2 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital y en el artículo 37 del Código de Comercio, proceden a formular las cuentas anuales y el informe de gestión del ejercicio comprendido entre el 1 de octubre de 2020 y el 30 de septiembre de 2021. Las cuentas anuales vienen constituidas por los documentos anexos que preceden a este escrito.

Firmantes:

Pablo Carmena Garrido

José Maria Teruel Vilalta